

KẾ HOẠCH

Tổ chức công bố đưa điểm du lịch sinh thái Lụng Xanh vào hoạt động; Khai trương website dulichuongbi.vn

Điểm du lịch sinh thái Lụng Xanh là một trong những điểm du lịch hấp dẫn nằm trong tuyến điểm du lịch của Thành phố, sau một thời gian cải tạo, nâng cấp đã hoàn thành và đưa vào sử dụng phục vụ du lịch để đáp ứng mục tiêu xây dựng Uông Bí trở thành Trung tâm Du lịch Tâm linh - Sinh thái của tỉnh Quảng Ninh. Thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 04/12/2018 của BCH Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 12/12/2018 của BCH Đảng bộ thành phố “về phương hướng, nhiệm vụ năm 2019” với chủ đề “Nâng cao chất lượng và hiệu quả dịch vụ”, Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức công bố đưa điểm du lịch sinh thái Lụng Xanh vào hoạt động và khai trương website dulichuongbi.vn với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 44 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2019); 133 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886-01/5/2019) và công bố mùa du lịch thành phố Uông Bí năm 2019.

- Tạo không khí phấn khởi, khích lệ các tầng lớp nhân dân hăng hái hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng thành phố ngày càng giàu đẹp, văn minh.

- Quảng bá, giới thiệu tiềm năng văn hóa, du lịch, con người thân thiện mến khách của thành phố Uông Bí tới đông đảo nhân dân và du khách đến tham quan, trải nghiệm, thu hút đầu tư phát triển du lịch, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Uông Bí trong thời kỳ hội nhập và phát triển.

2. Yêu cầu

Chương trình công bố đưa điểm du lịch sinh thái Lụng Xanh vào hoạt động và khai trương website dulichuongbi.vn được tổ chức trang trọng, ý nghĩa và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến từ 19 giờ 30 phút, ngày 26/4/2019 (Thứ 6).

2. Địa điểm: Tại Quảng trường 25/2, phường Quang Trung, thành phố Uông Bí.

3. Thành phần tham dự: Kính mời

- Lãnh đạo UBND tỉnh Quảng Ninh;

- Các Sở: Du lịch, Văn hóa và Thể thao, Thông tin và Truyền thông;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;
- Lãnh đạo UBND Thành phố;
- Lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng và Văn phòng Thành ủy;
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội Thành phố;
- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành thuộc UBND Thành phố;
- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các xã, phường;
- Lãnh đạo các Doanh nghiệp trên địa bàn thành phố;
- Bí thư, Khu trưởng các khu dân cư phường Quang Trung (*Giao UBND phường Quang Trung mời*);
- Phòng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa tỉnh, thành phố (dự và đưa tin).

(Về huy động lực lượng: UBND thành phố giao: Phòng Giáo dục và Đào tạo huy động lực lượng là 400 cán bộ, giáo viên các trường MN, TH, THCS trên địa bàn thành phố; Trường THPT Ưông Bí huy động 200 học sinh; Trường THPT Hồng Đức huy động 100 học sinh tham dự chương trình; Đoàn Thanh Niên Thành phố: 200 đại biểu cán bộ, ĐVTN các cơ sở Đoàn; Các xã, phường huy động 30 đại biểu; Riêng phường Quang Trung và Thanh Sơn huy động 100 đại biểu tham dự).

4. Nội dung chương trình

- Đón tiếp đại biểu;
- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;
- Công bố Điểm du lịch sinh thái Lụng Xanh và mùa du lịch Ưông Bí năm 2019;
- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh, thành phố;
- Ấn nút khai trương website dulichuongbi.vn;
- Bế mạc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

- Chủ trì tham mưu nội dung, chương trình; phối hợp với các đơn vị liên quan tuyên truyền nội dung chương trình đến đông đảo nhân dân biết, tham gia.
- Chịu trách nhiệm thường trực theo dõi nắm bắt và đôn đốc tiến độ thực hiện kế hoạch, báo cáo đề xuất giải quyết kịp thời những khó khăn vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện.

2. Văn phòng HĐND - UBND Thành phố

Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông và Văn hóa, các đơn vị liên quan chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND Thành phố; phát hành giấy mời gửi các đại biểu về dự chương trình.

3. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Thành phố

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ đặc sắc với tiết mục, nội dung chất lượng;
- Xây dựng kịch bản, chương trình cụ thể, MC phục vụ chương trình; xây dựng phương án trang trí; phối hợp với Trung tâm truyền thông của tỉnh tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, điểm đến du lịch của thành phố trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin điện tử thành phần, website thành phố; chuẩn bị các điều kiện liên quan phục vụ chương trình; tổng hợp kinh phí gửi phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định trình UBND Thành phố phê duyệt.

4. Công an Thành phố:

Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông; tổ chức phân luồng các phương tiện giao thông tham gia chương trình.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố: Tổng hợp, thẩm định trình UBND Thành phố phê duyệt kinh phí tổ chức chương trình theo quy định.

6. UBND phường Quang Trung

- Vận động nhân dân ra quân làm vệ sinh môi trường cảnh quan các tuyến đường vào khu vực Lụng Xanh. Thời gian xong trước ngày **25/4/2019**.

- Thông báo cho nhân dân trên địa bàn phường biết và cử đại biểu tham dự theo số lượng phân bổ.

- Chỉ đạo, bố trí lực lượng công an, xung kích, DQTV phối hợp đảm bảo công tác ANTT, ATGT, tổ chức trông giữ phương tiện tham dự chương trình.

7. Các phòng, ban, đơn vị; UBND các xã phường

Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân biết, tích cực hưởng ứng tham gia chương trình công bố điểm du lịch sinh thái Lụng Xanh, thành phố Uông Bí.

8. Điện lực thành phố Uông Bí: đảm bảo nguồn điện phục vụ chương trình công bố điểm du lịch thành phố.

Trên đây là kế hoạch tổ chức công bố điểm du lịch sinh thái Lụng Xanh vào hoạt động và khai trương website **dulichuongbi.vn**. Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu các phòng, ban, ngành thuộc UBND Thành phố và UBND các phường có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Thành ủy, HĐND thành phố (b/c);
- CT, các PCT UBND thành phố (c/đ);
- Các phòng, ban, ngành có liên quan (t/h);
- UBND các phường có liên quan (t/h);
- Lưu: VT, VHHT-CV2.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Phạm Tuấn Đạt